
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO III VENTANIA, 07 DE JUNHO DE 2022 EDIÇÃO N° 508 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 508 – Ventania, 07 de junho de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 4 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2022 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n° 
143/2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 23/2022, cujo tem por objeto a aquisição do(s) EQUIPAMENTO(S) abaixo descrito(s) e de acordo com 
demais especificações constantes do ANEXO 07 - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS. Veículo SEDAN, Fabricação/Modelo (Ano) 2021/2021 (novo, zero km)., 
conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora do lote licitado, conforme o quadro abaixo: 
CIPAUTO VEÍCULOS LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 VEÍCULO SEDAN Fabricação/Modelo (Ano): 2021/2021 
(novo, zero km); Motor: Potência (CV ou HP) 82 CV (E) 75 
CV (G); Combustível: Gasolina e Etanol (flex); 
Transmissão: Tipo Mecânica; Número de marchas à frentre 
5 marchas à frente; Direção: Tipo Hidráulica ou Elétrica; 
Pneus: Tipo e medidas da linha de montagem; Estepe Sim, 
da linha de montagem; Freios: Sistema de Freios ABS; 
Sistema Elétrico: Sistema Elétrico mínimo (Volts) 12 
VOLTS; Capacidade de Carga: Número de passageiros 5 
(Cinco); Portas: Número de Portas 4 (Quatro); Cor do 
Veículo: Cor predominante Branca; Tipo de Carroceria 
SEDAN; Acessórios: Vidros Elétricos Sim dianteiros; Trava 
Elétrica Sim; Sistema de Ar Condicionado Sim; 
Entretenimento Sim, Radio, conexão USB e Interface 
Bluetooth; Kit de Ferramentas Exigido por lei e normas do 
CONTRAN; Adesivo da logomarca do Programa Conforme 
modelo fornecido; Itens de Segurança 2 Airbags frontais 
motorista e passageiro, Cinto de 3 pontas, Encosto de 
Cabeça, e demais previsto em legislação; Garantia 12 meses 
da entrada em operação; Treinamento de Mecânicos e 
Motorista (duração) Entrega técnica.  

CHEVROLET 
ONIX PLUS 
SEDAN 1.0  
ASPIRADO 

UNID 1,00 85.000,00 85.000,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 85.000,00 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos sete dias de junho de 2022. 

Jean Carlos da Silva 
Pregoeiro 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO (ERRATA) 
CREDENCIAMENTO Nº 1/2022 
INEXIGIBILIDADE Nº 10/2022 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, para atendimento na REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoas  jurídicas, 
visando a realização de  consultas na  Especialidades, de (Neurologia/Psiquiatria  conforme o edital , a serem executados conforme características de cada serviço 
e escala a ser estabelecida pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme abaixo: 
ONDE SE LÊ  

KETISSA TALITA DE BIASSIO BRITO 
Lote Item Produto/Produto Quantidade Preço unitário Preço total 
15 1 SERVIÇOS MEDICOS DE ESPECIALIDADES DE FISIOTERAPEUTA   1.200,00 40,00 48.000,00 

LEIA-SE 
KETISSA TALITA DE BIASSIO BRITO CNPJ: 37.089.488/0001-85 

Lote Item Produto/Produto Quantidade Preço unitário Preço total 
14 1 SERVIÇOS MEDICOS DE ESPECIALIDADES DE FONOAUDIÓLOGO   1.200,00 40,00 48.000,00 

 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

19.950,00 07/06/2022 06/06/2023 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA CNPJ:25.027.024/0001-65 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 27/2022 - REF. Pregão 20/2022 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de equipamentos de 

informática, e peças para a manutenção de computadores. Observado o Termo de Referência anexo ao Edital. 
 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

3.060,00 07/06/2022 06/06/2023 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA AMMO INFORMATICA LTDA  CNPJ:07.300.151/0001-04 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 26/2022 - REF. Pregão 20/2022 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de equipamentos de 

informática, e peças para a manutenção de computadores. Observado o Termo de Referência anexo ao Edital. 
 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 508 – Ventania, 07 de junho de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 4 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

6.470,00 07/06/2022 06/06/2023 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI 

CNPJ:31.768.037/0001-98 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 28/2022 - REF. Pregão 20/2022 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de equipamentos de 

informática, e peças para a manutenção de computadores. Observado o Termo de Referência anexo ao Edital. 
 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

1.118,00 07/06/2022 06/06/2023 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI CNPJ:36.521.392/0001-81 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 29/2022 - REF. Pregão 20/2022 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de equipamentos de 

informática, e peças para a manutenção de computadores. Observado o Termo de Referência anexo ao Edital. 
 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

3.252,00 07/06/2022 06/06/2023 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ:41.010.343/0001-14 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 30/2022 - REF. Pregão 20/2022 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de equipamentos de 

informática, e peças para a manutenção de computadores. Observado o Termo de Referência anexo ao Edital. 
 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

2.400,00 07/06/2022 06/06/2023 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA INFO BATISTA EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ:30.661.024/0001-52 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 31/2022 - REF. Pregão 20/2022 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de equipamentos de 

informática, e peças para a manutenção de computadores. Observado o Termo de Referência anexo ao Edital. 
 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

8.605,00 07/06/2022 06/06/2023 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA JUV DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ:45.298.461/0001-20 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 32/2022 - REF. Pregão 20/2022 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de equipamentos de 

informática, e peças para a manutenção de computadores. Observado o Termo de Referência anexo ao Edital. 
 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

5.957,45 07/06/2022 06/06/2023 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA MARCIO LARA ASSUNÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA CNPJ:40.665.596/0001-63 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 33/2022 - REF. Pregão 20/2022 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de equipamentos de 

informática, e peças para a manutenção de computadores. Observado o Termo de Referência anexo ao Edital. 
 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

2.668,25 07/06/2022 06/06/2023 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA MARCO ANTONIO ZANATO MADEIRAS CNPJ:19.366.765/0001-78 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 34/2022 - REF. Pregão 20/2022 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de equipamentos de 

informática, e peças para a manutenção de computadores. Observado o Termo de Referência anexo ao Edital. 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 508 – Ventania, 07 de junho de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 4 de 4 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

2.100,00 07/06/2022 06/06/2023 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP CNPJ:24.832.819/0001-83 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 35/2022 - REF. Pregão 20/2022 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de equipamentos de 

informática, e peças para a manutenção de computadores. Observado o Termo de Referência anexo ao Edital. 
 

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 
PORTARIA Nº. 053/2022 

O Presidente da Câmara Municipal de Ventania - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Ventania. 

RESOLVE 
Nomear, a partir de 01 de junho de 2022, FERNANDA MORAIS DE FREITAS, portadora do RG nº. 14.547.767-0/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 
122.278.639-78, para exercer o cargo de Assessora Parlamentar da Câmara Municipal de Ventania, em conformidade com as Leis Municipais Nº. 708 de 31 de 
março de 2016 e 876 de 23 de maio de 2022, do cargo de provimento em comissão. 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ventania, em 06 de junho de 2022. 

JOSILDO DE SOUZA MACIEL 
Presidente 

PORTARIA Nº. 054/2022 
O Presidente da Câmara Municipal de Ventania - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Ventania. 

RESOLVE 
Nomear, a partir de 06 de junho de 2022, ALANA VILA NOVA BISPO MARTINS, portadora do RG nº. 12.534.157-8/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 
084.898.769-16, para exercer o cargo de Diretora Legislativo da Câmara Municipal de Ventania, em conformidade com as Leis Municipais Nº. 708 de 31 de 
março de 2016 e 876 de 23 de maio de 2022, do cargo de provimento em comissão. 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ventania, em 06 de junho de 2022. 

JOSILDO DE SOUZA MACIEL 
Presidente 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-06-07T17:39:56-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




